КОНТРАКТ № _____

г. Тирасполь                                                     		                   «___» _______  2021 года

           Министерство финансов  Приднестровской Молдавской Республики, именуемое в дальнейшем «Покупатель», в лице заместителя министра финансов Приднестровской Молдавской Республики Степанова К.А., действующего на основании Доверенности Министерства финансов Приднестровской Молдавской Республики от 12.01.2021 года № 01-39/1, с одной стороны, и ____________________, именуемое в дальнейшем «Поставщик», в лице _______________, действующего на основании _________, с другой стороны, вместе именуемые «Стороны», заключили настоящий контракт о нижеследующем:
1. Предмет контракта
1.1. По настоящему контракту Поставщик обязуется передать в собственность Покупателя канцелярские товары, бумагу ксероксную и для факса (далее – товар), а Покупатель обязуется принять этот товар и оплатить его стоимость, в порядке и сроки, предусмотренные настоящим контрактом.
1.2. Цена и количество товара определяются в Спецификации (Приложение к настоящему контракту), являющейся неотъемлемой частью настоящего контракта.
1.3. Поставка товара осуществляется со склада Поставщика, транспортом Покупателя.
1.4. Качество товара должно соответствовать действующим стандартам на территории Приднестровской Молдавской Республики.

2. Цена контракта и порядок оплаты
[bookmark: P67]2.1. Цена Контракта составляет _____________ (сумма прописью) рублей ПМР, является твердой и определяется на весь срок его исполнения, за исключением случаев, предусмотренных пунктом 2.2. настоящего контракта.
2.2. Цена контракта, указанная в пункте 2.1. настоящего контракта, может изменяться только в случаях, порядке и на условиях, предусмотренных законодательством Приднестровской Молдавской Республики в сфере закупок.
2.3. Источником финансирования является республиканский бюджет.
2.4. Покупатель производит оплату по безналичному расчету путем выделения бюджетного финансирования, перечислением денежных средств на расчетный счет Поставщика за фактически переданный товар.
2.5. Покупатель оплачивает Поставщику стоимость товара в течение 30 (тридцати) рабочих дней, после подписания документов, подтверждающих факт передачи товара.

3. Права и обязанности сторон
3.1. Поставщик обязан:
[bookmark: _GoBack]3.1.1. Передать Покупателю товар надлежащего качества, в количестве и ассортименте, определенном в спецификации, в течение 30 (тридцати) рабочих дней со дня подписания настоящего контракта.
3.1.2. Предварительно согласовать с Покупателем дату и время поставки товара.
3.1.3.Незамедлительно информировать Покупателя обо всех обстоятельствах, препятствующих исполнению настоящего контракта.
3.1.4. Произвести за свой счет замену товара ненадлежащего качества на соответствующий качеству товар в течение 15 (пятнадцати) рабочих дней с момента извещения Покупателем о недостатках товара.
3.2. Покупатель обязан:
3.2.1. Принять и оплатить поставленный товар в соответствии с условиями настоящего контракта.
3.2.2. Осуществить проверку при приемке товара по количеству, качеству и ассортименту, определенном в спецификации.
3.3. Покупатель имеет право:
3.3.1. Сообщить Поставщику о замеченных при приемке недостатках переданного товара.
3.3.2. Предъявить претензии к Поставщику в отношении количества и качества товара в течение 5 (пяти) рабочих дней, в письменном виде.
3.3.3. В случае, если товар передан ненадлежащего качества, вправе по своему выбору потребовать от Поставщика:
- соразмерного уменьшения покупной цены;
- безвозмездного устранения недостатков товара в течение 15 (пятнадцати) рабочих дней.
3.4. Поставщик имеет право:
3.4.1. Требовать своевременной оплаты товара в порядке и на условиях, предусмотренных настоящим контрактом.
3.4.2. Отказаться от исполнения контракта при отказе Покупателя оплатить товар.

4. Качество товара и переход права собственности
4.1 Поставщик отвечает за надлежащее качество товара, если не докажет, что недостатки товара возникли после его передачи Покупателю вследствие нарушения Покупателем правил пользования товаром, хранения, от действий третьих лиц либо обстоятельств непреодолимой силы.
4.3. Право собственности на переданный товар переходит Покупателю с момента подписания Покупателем документов, подтверждающих факт передачи товара.

5. Ответственность сторон
5.1. За неисполнение или ненадлежащее исполнение обязательств по настоящему контракту Стороны несут ответственность в соответствии с действующим законодательством  Приднестровской Молдавской Республики.
5.2. Риск случайной гибели товара несет собственник в соответствии с гражданским законодательством Приднестровской Молдавской Республики.

6. Порядок рассмотрения споров
6.1. Все споры, которые могут возникнуть в ходе исполнения настоящего контракта, Стороны решают путем двухсторонних переговоров.
6.2. В случае недостижения Сторонами согласованного решения, спор разрешается в Арбитражном суде Приднестровской Молдавской Республики в соответствии с действующим  законодательством Приднестровской Молдавской Республики.

7. Форс-мажор
7.1. Стороны освобождаются от ответственности за частичное или полное неисполнение обязательств по настоящему контракту, если это неисполнение явилось следствием обстоятельств непреодолимой силы, возникших после заключения контракта, в результате событий чрезвычайного характера, которые стороны не могли ни предвидеть, ни предотвратить.
7.2. Сторона, которая не исполняет своего обязательства вследствие действия непреодолимой силы, должна немедленно известить другую сторону о препятствии и его влиянии на исполнение обязательств по контракту.

8. Срок действия контракта
8.1. Настоящий контракт вступает в силу с момента подписания его сторонами и действует до 31 декабря 2021 года.
8.2. Любая из Сторон вправе расторгнуть настоящий контракт в одностороннем порядке путем направления другой Стороне письменного уведомления за 1 (один) месяц.

9. Прочие условия
9.1. Настоящий контракт составлен в двух экземплярах, имеющих равную юридическую силу.
9.2. Все изменения и дополнения к настоящему контракту имеют юридическую силу, если они оформлены письменно и удостоверены подписями представителей обеих сторон.
9.3. По всем вопросам, не оговоренным настоящим контрактом, Стороны руководствуются действующим законодательством Приднестровской Молдавской Республики.
9.4. Ни одна Сторона не имеет права передавать права или обязанности, вытекающие из настоящего контракта иной стороне, без письменного согласия другой стороны.
10. Юридические адреса и реквизиты Сторон

	«Поставщик»
______________
	«Покупатель»
______________

  Приложение № ____
  к договору №____________
от _____________

Спецификация № ______

	№
	Наименование
товара
	Единица
изме-
рения
	Коли-
чество
	Цена, руб.
	Сумма, руб.

	Итого:

Итого на сумму ____________ (сумма прописью) рублей ПМР.
       Настоящая спецификация является неотъемлемой частью договора ________ от _____________ года., составлена в 2 (двух) экземплярах, имеющих равную юридическую силу.

      «Продавец»                                                                                      «Покупатель»

                                                                                             Начальник УПО, ГС и К
                                                                                             _____________Вартик И.А.
                                                                                             И.о. начальника УУ и О
                                                                                                 _____________Петруня О.В.
                                                                                             Начальник УАХО
                                                                                              _____________Пашун О.Л.